
Smlouva o využití výsledků projektu TH01010529 

„Pokročilé postupy stacionárních zkoušek kolejových vozidel“

SMLUVNÍ STRANY

Příjemce:

Sídlo:
Zapsaný/zřízený:
Zastoupený:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba:

VÚKV a.s.

Bucharova 1314/8. Praha 5. Stodůlky, PSČ 158 00
v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1549
.........................................................................................
...................................................................................
45274100
CZ45274100
........................
..................................

a

Další účastník:

Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba:

Univerzita Pardubice

veřejná vysoká škola zřízená zákonem

Studentská 95, Pardubice II. Polabiny, PSČ 532 10
................................................................
00216275
CZ00216275
.........................
................................................

uzavírají níže uvedeného dne. měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění a ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb.. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných pro
středku a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen ..zákon o podpoře vý
zkumu a vývoje“) tuto Smlouvu o využití výsledků projektu TH01010529 ..Pokročilé postupy stacio
nárních zkoušek kolejových vozidel“ (dále jen ..projekt"):

Článek I.

Na základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu č. TH01010529 
Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON. vypsaného Tech
nologickou agenturou České republiky se sídlem Evropská 1692/37, Praha 6 (dále jen „TAČR“ nebo 
..poskytovatel” ), včetně všech dodatků k této smlouvě, uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem

Strana 1 z 5



dne 10. 03. 2015, jejíž stejnopis s platností originálu obdržely obě smluvní strany, poskytl formou 
účelové dotace poskytovatel příjemci finanční prostředky ze státního rozpočtu ČR za účelem jejich 
využití na dosažení cílu stanovených v návrhu projektu. Příjemce a další účastník spolu uzavřeli 
smlouvu o spolupráci a účasti na projektu ze dne 30.3.2015.

Článek II.

1. Výsledky řešení projektu jsou:

V002 -  Mobilní zkušební zařízení pro provádění zkoušek bezpečnosti vozidla proti vyko
lejení -  patent

V003 -  Nová metoda pro ověření bezpečnosti proti vykolejení -  certifikovaná metodika

V005 -  Komplexní analýza současných metod ověřování bezpečnosti proti vykolejení -  
ostatní výsledky

V006 -  Technická zpráva, ověření bezpečnosti proti vykolejení měřením -  ostatní vý
sledky

V008 -  Konstrukční návrh zkušebního zařízení -  ostatní výsledky

V009 -  Teoretická studie problematiky bezpečnosti kolejových vozidel proti vy kolejení -  
ostatní výsledky

V011 -  Matematické modely pro stanovení bezpečnosti proti vy kolejení -  ostatní výsled
ky. Tento výsledek obsahuje dva matematické modely:

V011-01 -  model vytvořený na pracovišti VÚK.V a.s. a který je popsán ve zprávě 
č. 16-C 095 „Výpočtové simulace ověřování bezpečnosti proti vykole
jení dle současných metod“

V011-02 -  model vytvořený na pracovišti Univerzity Pardubice a který je popsán 
ve zprávě č. TWIST-2016-01 „Simulační výpočty pro hodnocení bez
pečnosti nákladního vozu proti vykolejení (etapa 1)“

V012 -  Výpočtová zpráva, současné metody ověřování bezpečnosti proti vykolejení -  
ostatní výsledky

V013 -  Zkušební zařízení -  funkční vzorek

2. Dosažení výsledku řešení projektu naplňuje cíle projektu. Požadované výsledky projektu 
byly dosaženy nebo se předpokládá jejich dosažení ve stanovených termínech dosažení 
výsledků.

Článek III.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, v souladu s § 16 zákona o podpoře výzkumu a vývoje, že 
vlastníkem majetkových práv k výsledkům V002. V008 a V013 je Příjemce VÚKV a.s.

Vlastnické podíly k výsledkům V003, V009 a V012 jsou rozděleny následovně:
VÚKV a.s. 50 %
Univerzita Pardubice 50 ° o

Strana 2 z 5



Vlastnické podíly k výsledku V005 jsou rozděleny následovně:
VÚKV a.s. 67 %
Univerzita Pardubice 33 %

Vlastnické podíly k výsledku V006 jsou rozděleny následovně:
VÚKV a.s. 90 %
Univerzita Pardubice 10 %

Vlastníkem majetkových práv k výsledku V011-01 je Příjemce VÚKV a.s.

Vlastníkem majetkových práv k výsledku V011-02 je Univerzita Pardubice.

2. Vlastníkem majetkových práv k dalším novým poznatkům ve výzkumu a ve vývoji nespecifi
kovaným v rámci výše uvedených výsledků, získaným při řešení projektu TH01010529 je 
Další účastník a Příjemce projektu rovným dílem, tj. Univerzita Pardubice a VÚKV a.s.

3. Dle zákona o podpoře výzkumu a vývoje budou výsledky projektu a nové poznatky získané 
při řešení projektu, využity Dalším účastníkem a Příjemcem zejména při dalším výzkumu v 
oblasti bezpečnosti kolejových vozidel proti vykolejení a při zkouškách kolejových vozidel.

4. Obě strany smlouvy se zavazují využívat výsledky řešení projektu a realizovat jejich využívá
ní po dobu 5 let od skončení projektu a v souladu s touto smlouvou.

5. Dalším účastníkem bude využívat výsledky projektu, vlastněné příjemcem, při vlastní výhrad
ně nekomerční činnosti, konkrétně při výuce, ve výzkumu a vývoji, bezplatně.

6. Výsledky, které jsou v podílovém spoluvlastnictví, mohou být užív ány pro interní účely jedné 
strany se souhlasem druhé strany.

7. Příjemce a Dalším účastníkem jsou oprávněni se zájemci o využití výsledku, který je v podí
lovém spoluvlastnictví, uzavřít smlouvu o využití výsledku pouze po předchozím písemném 
souhlasu druhé smluvní strany, jinak odpovídají za způsobenou škodu.

Článek IV.

1. Příjemce a Dalším účastníkem se zavazují plnit povinnost podávání pravidelných písemných 
informací o způsobu, rozsahu a termínech využívání výsledků řešení projektu. V rámci plnění 
v této smlouvě stanovených závazků budou posílat na adresu poskytovatele prostřednictvím 
Příjemce pravidelné písemné informace o uplatňování výsledku projektu, a to jedenkrát ročně 
vždy k 31. prosinci počínaje prvním rokem po ukončení řešení projektu. Poskytovatel je 
oprávněn kontrolovat průběh plnění schváleného implementačního plánu výsledků.

2. Příjemce a Dalším účastníkem se zavazují zveřejnit vhodným způsobem výsledky řešení pro
jektu (zejména v zobecněné formě, prostřednictvím článku v odborné literatuře, v ucelených 
publikacích a prezentací na konferencích s výjimkou výsledků, jejichž zveřejnění by mohlo 
ohrozit realizaci výsledků řešení projektu) a zajistit, aby ve všech informacích zveřejňova
ných v souvislosti s výsledky řešení projektu bylo vždy uvedeno, že výsledků bylo dosaženo v 
rámci projektu TH01010529 za finanční podpory TAČR.

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech a informacích, které se při 
uzavírání a plnění této smlouvy dozvěděly, které nejsou veřejně přístupné a které jsou pova
žovány za důvěrné. Smluvní strany jsou povinny důvěrnost zajistit i u osob, které se s těmi 
skutečnostmi seznámily při poskytování plnění podle této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti



neplatí, pokud se tyto skutečnosti stanou veřejně známými anebo pokud by zamlčení těchto 
skutečností znamenalo porušení zákonů nebo podmínek poskytovatele podpory.

4. V případě porušení podmínek dohodnutých v tomto článku smlouvy je porušující strana po
vinna uhradit druhé smluvní straně jako sankci náhradu újmy vzniklé porušením podmínek.

Článek V.

1. Příjemce resp. Další účastník jsou oprávněni zveřejnit výsledky řešení, které svojí činností 
získali při řešení projektu, pouze pokud toto zveřejnění nemůže ohrozit realizaci výsledků ře
šení projektu. V případě pochybností, zda zveřejnění informací může mít výše uvedený do
pad, je povinen získat písemný souhlas Dalšího účastníka resp. Příjemce se zveřejním těchto 
informací. Zveřejněním informací se rozumí poskytnutí informací třetí straně vyjma Dalšího 
účastníka projektu a poskytovatele dotace.

2. Příjemce resp. Dalšího účastníka se zavazuje na požádání poskytnout dalšímu účastníkovi 
resp. Příjemci a/nebo poskytovateli podpory bezplatné. nevýluČné a neodvolatelné právo re
produkovat a rozšiřovat, a to jak v písemné, tak i elektronické podobě na jakémkoliv nosiči in
formací. jakékoliv odborné texty týkající se řešení a výsledku projektu publikované příjem
cem resp. Dalším účastníkem, nebo publikované s jeho souhlasem, k nimž má Příjemce resp. 
Další účastník autorská práva nebo je jejich oprávněným uživatelem s výjimkou informací, 
které jsou předmětem obchodního a průmyslového tajemství Příjemce resp. Další účastník .

Článek VI.

1. Příjemce resp. Další účastník jsou pov inni prostřednictvím Příjemce písemně upozornit po
skytovatele na každou změnu svých údajů uvedených v této smlouvě po dobu 3 let od ukon
čení projektu.

2. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými do
datky k této smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran a takto prove
dené změny nebo dodatky je nutné ohlásit poskytovateli.

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související sustanoveními této 
smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu.

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních a jedno (1) vyhotovení obdrží poskytovatel.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Pardubice je pov inným subjektem dle zákona 
č. 340/2015 Sb.. o zv láštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění, a že Univerzita Pardubice je povinna tuto smlouvu 
uveřejnit v registru smluv podle tohoto zákona. Smluvní strany pro tyto účely shodně prohla
šují. že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Uveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí Univerzita Pardubice.

Strana 4 z 5



6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním ze zástupců smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění ve veřejném registru smluv. Smlouva se sjednává na dobu neurči
tou.

7. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by se 
nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo nerealizovatelné ustano
vení této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým ustanovením, které se pokud 
možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního ustanovení. Ukáže-li se některé z 
ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustano
vení Smlouvy obdobně podle § 576 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném zně
ní.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána 
podle jejich prav é a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně, a tudíž s obsahem smlouvy 
souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Pardubicích dne:_J2_. 2018 V Praze dne 3 1 - 12-  2018

za Dalšího účastníka: za Příjemce:

....
...............................................

Strana 5 z 5




